
 

RR\1165493LV.docx  PE628.539v02-00 

LV Vienoti daudzveidībā LV 

Eiropas Parlaments 
2014-2019  

 

Sesijas dokuments 
 

A8-0312/2018 

11.10.2018 

ZIŅOJUMS 

par priekšlikumu iecelt amatā Eiropas Stratēģisko investīciju fonda 

rīkotājdirektora vietnieku 

(N8-0101/2018 - C8-0424/2018 – 2018/0904(NLE)) 

Budžeta komiteja 

Ekonomikas un monetārā komiteja 

Referenti: Jean Arthuis, Roberto Gualtieri 

(Komiteju kopīgās sanāksmes – Reglamenta 55. pants) 

 



 

PE628.539v02-00 2/8 RR\1165493LV.docx 

LV 

 

PR_NLE_EconGov 

SATURA RĀDĪTĀJS 

Lpp. 

PRIEKŠLIKUMS EIROPAS PARLAMENTA LĒMUMAM .................................................. 3 

1. PIELIKUMS. ILIYANA TSANOVA DZĪVES APRAKSTS ................................................... 4 

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS PROCEDŪRA ........................................................................... 8 

 

 

 



 

RR\1165493LV.docx 3/8 PE628.539v02-00 

 LV 

PRIEKŠLIKUMS EIROPAS PARLAMENTA LĒMUMAM 

par priekšlikumu iecelt amatā Eiropas Stratēģisko investīciju fonda rīkotājdirektora 

vietnieku 

(N8-0101/2018 - C8-0424/2018 – 2018/0904(NLE)) 

(Piekrišana) 

Eiropas Parlaments, 

– ņemot vērā Eiropas Stratēģisko investīciju fonda (ESIF) Valdes 2018. gada 19. jūlija 

priekšlikumu par tā rīkotājdirektora vietnieka atkārtotu iecelšanu amatā (C8-

0424/2015), 

– ņemot vērā 7. panta 6. punktu Eiropas Parlamenta un Padomes 2015. gada 25. jūnija 

Regulā (ES) 2015/1017 par Eiropas Stratēģisko investīciju fondu, Eiropas Investīciju 

konsultāciju centru un Eiropas Investīciju projektu portālu, ar ko groza Regulas (ES) 

Nr. 1291/2013 un (ES) Nr. 1316/2013 — Eiropas Stratēģisko investīciju fonds1, 

– ņemot vērā Reglamenta 122.a pantu, 

– ņemot vērā Budžeta komitejas un Ekonomikas un monetārās komitejas kopīgās 

apspriedes, kas rīkotas saskaņā ar Reglamenta 55. pantu, 

– ņemot vērā Budžeta komitejas un Ekonomikas un monetāro lietu komitejas ziņojumu 

(A8-0312/2018), 

A. tā kā Regulas (ES) 2015/1017 7. panta 6. punkts paredz, ka ESIF rīkotājdirektoru un 

rīkotājdirektora vietnieku amatā uz noteiktu trīs gadu termiņu, ko var atjaunot vienu 

reizi, ieceļ Eiropas Investīciju banka (EIB) pēc Eiropas Parlamenta apstiprinājuma 

saņemšanas un ievērojot atklātu un pārredzamu atlases procesu saskaņā ar EIB 

procedūrām, kura laikā visos posmos pienācīgi un savlaicīgi informē Eiropas 

Parlamentu; 

B. tā kā 2018. gada 19. jūlijā ESIF Valde pieņēma priekšlikumu par ESIF rīkotājdirektora 

un viņa vietnieka atkārtotu iecelšanu amatā un šo priekšlikumu nosūtīja Eiropas 

Parlamentam; 

C. tā kā 2018. gada 25. septembrī Budžeta komiteja un Ekonomikas un monetārā komiteja 

noturēja ESIF rīkotājdirektora vietnieka amatam izvirzītās kandidātes Iliyana Tsanova 

uzklausīšanu, kurā viņa uzstājās ar ievadpaziņojumu un pēc tam atbildēja uz komiteju 

locekļu jautājumiem, 

1. sniedz savu piekrišanu Iliyana Tsanova iecelšanai par Eiropas Stratēģisko investīciju 

fonda rīkotājdirektora vietnieci; 

2. uzdod priekšsēdētājam šo lēmumu nosūtīt Padomei, Komisijai, Eiropas Investīciju 

bankai un dalībvalstu valdībām. 



 

PE628.539v02-00 4/8 RR\1165493LV.docx 

LV 

1. PIELIKUMS. Iliyana Tsanova DZĪVES APRAKSTS 

PROFILS 

 
 Pašlaik ieņem Eiropas Stratēģisko investīciju fonda (ESIF) — 26 miljardu EUR 

garantiju mehānisma, ko ES nodrošina Eiropas Investīciju bankas grupai stratēģisku 
investīciju atbalstīšanai Eiropas Savienībā — rīkotājdirektora vietnieka amatu. 
Pienākumi: ESIF darbības pārvaldība un ESIF Investīciju komitejas līdzvadīšana. 

 Vairāk nekā 10 gadu ilga pieredze attīstības banku darbības jomā, strādājot Eiropas 
Rekonstrukcijas un attīstības bankā (ERAB) Londonā (Apvienotajā Karalistē). 
Ieņemtie amati: no asociētā bankas darbinieka (Associate banker) līdz direktora 
amatam finanšu inženierijas un ES līdzfinansējuma jomā. Ieņēmusi vairākus valdes 
locekļa amatus bez izpildpilnvarām infrastruktūras fondos un komunālo 
pakalpojumu uzņēmumos. 

 2013. un 2014. gadā iecelta par premjerministra vietnieci, kas atbildīga par ES 
līdzekļu pārvaldību divās dažādās Bulgārijas pagaidu valdībās. 

 Akadēmiskā darba pieredze korporatīvajās un komercfinansēs. Valsts un 
starptautiskās ekonomikas universitātes (Sofijā, Bulgārijā) zinātņu maģistra grāds 
finansēs un Džordžtaunas universitātes (Vašingtonā, ASV) pēcdiploma studiju 
diploms finanšu vadībā. Strādājusi pie neatkarīga pētniecības projekta par hipotekārās 
kreditēšanas attīstību jaunattīstības valstīs, saņemot viesstipendiju, ko Džordžtaunas 
universitāte un ASV Starptautiskās attīstības aģentūra (USAID) piešķir izraudzītiem 
profesionāļiem no Centrāleiropas un Austrumeiropas. 
 

PIEREDZE 

2016. gada 
janvāris  –  

l īdz šim  

Eiropas Stratēģisko investīciju fonda (EIB (Luksemburgā)) rīkotājdirektora 
vietniece 
 Izvirzīja ESIF Valde, amatā iecelta pēc Eiropas Parlamenta rīkotas uzklausīšanas. 
 Kopā ar rīkotājdirektoru atbildīga par ESIF pārvaldību un ESIF Investīciju komitejas 

sanāksmju līdzvadīšanu. Investīciju komiteja ir atbildīga par ES galvojuma 
izmantošanu aizdevumiem, galvojumiem un investīcijām pašu kapitālā atbilstoši 
ESIF investēšanas politikai un pamatnostādnēm. 

 Atbildība par ESIF īstenošanu un ESIF stratēģisko mērķu sasniegšanu, cieši 
sadarbojoties ar EIB grupu un ESIF Valdi. Ieguldījums ESIF stratēģisko prioritāšu 
un mērķu izstrādē un īstenošanā. 

 ESIF pārstāvēšana attiecībās ar ārējām ieinteresētajām personām, augsta līmeņa 
sanāksmēs, pasākumos ar uzstāšanos un medijos. 

 Politikas dialogs, kas saistīts ar finanšu instrumentu efektīvu izmantošanu, regulatīvo 
un tiesisko regulējumu, efektīvu pārvaldību un stratēģisko orientāciju. 

                                                                                                                                                         
1 OV L 169, 1.7.2015., 1. lpp. 



 

RR\1165493LV.docx 5/8 PE628.539v02-00 

 LV 

 

2015. gada 
marts –  
2016. gada 
janvāris  

 
direktore, ES līdzfinansējums un finanšu inženierija, Eiropas Rekonstrukcijas 
un attīstības banka (Londonā, Apvienotajā Karalistē) 
 
Atbildīga par stratēģiskās sadarbības ar Eiropas Komisiju pilnveidošanu novatorisku 
finanšu instrumentu izstrādei un pārvaldībai pētniecības, inovācijas, energoefektivitātes, 
pilsētu attīstības, vides un klimata finansējuma un MVU finansēšanas jomā. Ar attiecīgās 
politikas īstenošanu saistītu konsultāciju sniegšana Eiropas Komisijai, publiskām 
iestādēm, finanšu institūcijām un citiem ERAB klientiem. Atbildīga par jauna direktorāta 
izveidi un tā personāla pieņemšanu darbā, komandas stratēģisko mērķu izstrādi un 
komercdarbības pilnveidošanu. Pakļauta tieši galvenajam izpilddirektoram. 
 

2014. gada 
augusts –  

2014. gada 
novembris 

premjerministra vietniece, kas atbildīga par ES līdzekļu pārvaldību Bulgārijas 
pagaidu valdībā (iecēla Bulgārijas prezidents) 

2009. gada 
aprī lis –  
2014. gada 
augusts 

vecākā bankas darbiniece (Senior Banker), pašvaldību un vides 
infrastruktūras grupa, Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības banka 
(Londonā, Apvienotajā Karalistē) 
 Vadīja grupu, kas nodarbojās ar parāda un pašu kapitāla infrastruktūrā veicamu 

investīciju ierosināšanu, izpildi un īstenošanu Dienvidaustrumeiropā, Ukrainā un 
Krievijā. 

 Pašvaldību infrastruktūras attīstības fonda (specializēta ieguldījumu fonda) — 
100 miljonu EUR lielas ietekmes investīciju instrumenta, kas nodrošina riska dalīšanu 
un parāda finansēšanu investīcijām infrastruktūrā Rietumbalkānos, — direktoru 
padomes priekšsēdētāja. Vadošā loma fonda koncepcijas izstrādē un struktūras 
noteikšanā, kā arī līdzekļu piesaistīšanā. 

 FLAG (Bulgārijā) — inovatīva investīciju instrumenta, kas kopā ar ES kohēzijas un 
strukturālajiem fondiem nodrošina jauktu finansējumu investīcijām pašvaldību 
infrastruktūrā — direktoru padomes locekle. 

 No 2008. gada līdz 2010. gadam — īpašam nolūkam dibinātas sabiedrības “Sofiyska 
voda”( Sofijas Ūdens), kura atbild par ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanu Sofijā (Bulgārijā) un kuras lielākā daļa pieder Apvienotajā Karalistē biržā 
kotētai sabiedrībai “United Utilities” — direktoru padomes locekle. 

 Atbildīga par attiecību ar starptautiskām finanšu institūcijām, Eiropas Komisiju, 
valdībām un regulatīvajām iestādēm pārvaldību un par politikas dialogu ar tām savas 
kompetences jomā. 

 

2013. gada 
marts –  
2013. gada 
jūnijs  

premjerministra vietniece un par ES līdzekļu pārvaldību atbildīgā ministre 
Bulgārijas pagaidu valdībā (iecēla Bulgārijas prezidents) 
 

 



 

PE628.539v02-00 6/8 RR\1165493LV.docx 

LV 

2006. gada 
aprī lis  –  

2009. gada 
aprī lis  

vadošā bankas darbiniece (Principal Banker), pašvaldību un vides 
infrastruktūras grupa, Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības banka (Londonā, 
Apvienotajā Karalistē) 
 Galvenā ģeogrāfiskā darbības joma: Bulgārija, Serbija, Horvātija un Krievija. 
 Projektu grupas, kas nodarbojas ar investīciju projektu strukturēšanu, sarunu par 

tiem vešanu un to īstenošanu ūdens un notekūdeņu, elektroenerģijas un 
siltumenerģijas ražošanas un piegādes, sabiedriskā transporta un atkritumu 
apsaimniekošanas jomā. 

 Publiskās un privātās partnerības (PPP) strukturēšana un finansēšana. Augstu 
novērtēta kā projekta vadītāja svarīga PPP projekta pārstrukturēšanā reģionā, kurā 
viņa bija galvenā sarunu vedēja, pārvaldot ievērojamu skaitu interešu (projekta 
uzņēmuma, līdzekļu piešķīrēja, regulatoru, akcionāru un līdzfinansētāju intereses). 

 Galvenie pienākumi: attiecību pārvaldība un politikas dialogs Bulgārijā. 

 

2003. gada 
februāris  –  
2006. gada 
aprī lis  

asociētā bankas darbiniece (Associate Banker), Eiropas Rekonstrukcijas un 
attīstības banka (Sofijā, Bulgārijā) 
Projektu pārvaldība un īstenošana dzelzceļa, transporta, ūdensresursu, lidostu, tostarp 
koncesiju finansēšanas, jomā. Svarīga loma bankas komercdarbības stratēģijas 
sagatavošanā attiecībā uz infrastruktūras nozari Bulgārijā. 

2001. gada 
augusts –  
2003. gada 
februāris  

Deloitte, konsultēšana strīdu izšķiršanā (Dispute Consulting and Litigation) 
(Vašingtonā, ASV) un apdrošināšanas un konsultēšanas pakalpojumi (Sofijā, 
Bulgārijā) 
Darbu sāka kā praktikante Deloitte Dispute Consulting Services Vašingtonā (ASV) un 
turpināja kā vecākā revidente Deloitte Audit and Advisory Sofijā (Bulgārijā). Revīzijas grupas 
sastāvā strādāja pie vairākiem projektiem, kas ietvēra tiesību aktos noteiktu revīziju un 
starptautisku revīziju. Pieredze darbā ar klientiem: apdrošināšanas, banku darbības, 
enerģētikas, celtniecības, naftas izplatīšanas un tekstilrūpniecības jomā. 

 

1996. gada 
augusts –  

2000. gada 
augusts 

Commercial Bank Biochim (tagad — UniCredit Bulbank) (Sofijā, Bulgarijā) 

Darbu sāka kā grāmatvede, kas uzņēmumiem sniedz grāmatvedības pakalpojumus, 
konsultācijas un padomus. 1998. gadā tika paaugstināta par vecāko finanšu analītiķi, kas 
atbildīgs par budžeta izstrādi un izmaksu un ieguvumu analīzi. Risinājumu rašana nozares 
pārstrukturēšanas un konsolidēšanas jomā. Pamatgrupas, kas vadīja produktu izstrādi un 
izveidoja Biochim Produktu rokasgrāmatu, locekle. 

AKADĒMISKĀ DARBA PIEREDZE 

2000. gada 
augusts –  
2001. gada 
augusts  

viesstipendiāte Džordžtaunas universitātē un Džordža Vašingtona vārdā 
nosauktajā universitātē (Vašingtonā, ASV) 
Viesstipendija, ko Džordžtaunas universitāte un ASV Starptautiskās attīstības aģentūra 
(USAID) piešķir izraudzītiem profesionāļiem no Centrāleiropas un Austrumeiropas. 
Pēcdiploma kursi korporatīvajās finansēs, lietišķajā prognozēšanā un dinamikas rindu 
analīzē, finanšu pārskatu augstākā līmeņa analīzē, finanšu pārvaldībā, investīciju analīzē 
un portfeļa pārvaldībā. Neatkarīgs pētniecības projekts hipotekārās kreditēšanas attīstībā 
pārejas valstīs. 

1994. gada 
augusts –  
1998. gada 
decembris  

maģistrantūra finansēs, Valsts un starptautiskās ekonomikas universitāte (Sofijā, 
Bulgārijā) 
Studēja finanses, grāmatvedību, investīcijas, banku darbību un tiesības. Specializācija 
korporatīvajās finansēs. 

CITA VEIDA KVALIFIKĀCIJA UN APBALVOJUMI 



 

RR\1165493LV.docx 7/8 PE628.539v02-00 

 LV 

Prasmes Komercprogrammatūra: Microsoft Office Suite (Word, Excel) 

Apbalvojumi viesstipendija, ko pēcdiploma studijām un pētniecībai piešķīra USAID un Džordžtaunas 
universitāte (Vašingtonā, ASV). 

2015. gadā Pasaules Ekonomikas forums piešķīra Jaunā pasaules līdera (Young Global 
Leader) nosaukumu. 

Valodas bulgāru valoda — dzimtā valoda; angļu valoda — pārvalda brīvi; krievu valoda — 
vidējā līmenī. 

 



 

PE628.539v02-00 8/8 RR\1165493LV.docx 

LV 

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS PROCEDŪRA 

Virsraksts ESIF rīkotājdirektora vietnieka iecelšana amatā 

Atsauces 2018/0904(NLE) 

Apspriešanās / piekrišanas pieprasījuma 

datums 

26.7.2018    

Atbildīgās komitejas 

       Datums, kad paziņoja plenārsēdē 

BUDG 

4.10.2018 

ECON 

4.10.2018 
  

Referenti 

       Iecelšanas datums 

Jean Arthuis 

25.9.2018 

Roberto 

Gualtieri 

25.9.2018 

  

Pieņemšanas datums 9.10.2018    

Galīgais balsojums +: 

–: 

0: 

45 

3 

5 

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 

balsošanā 

Nedzhmi Ali, Jean Arthuis, Richard Ashworth, Pervenche Berès, 

Reimer Böge, Lefteris Christoforou, Gérard Deprez, Manuel dos 

Santos, Markus Ferber, José Manuel Fernandes, Jonás Fernández, Eider 

Gardiazabal Rubial, Stefan Gehrold, Sven Giegold, Ingeborg Gräßle, 

Roberto Gualtieri, Brian Hayes, Monika Hohlmeier, John Howarth, 

Bernd Kölmel, Georgios Kyrtsos, Philippe Lamberts, Werner Langen, 

Sander Loones, Bernd Lucke, Olle Ludvigsson, Ivana Maletić, Marisa 

Matias, Gabriel Mato, Alex Mayer, Bernard Monot, Jan Olbrycht, 

Stanisław Ożóg, Paul Rübig, Pirkko Ruohonen-Lerner, Anne Sander, 

Petri Sarvamaa, Martin Schirdewan, Molly Scott Cato, Peter Simon, 

Ramon Tremosa i Balcells, Ernest Urtasun, Marco Valli, Tom 

Vandenkendelaere, Miguel Viegas, Tiemo Wölken 

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 

balsošanā 

Mady Delvaux, Ashley Fox, Ramón Jáuregui Atondo, Jan Keller, 

Thomas Mann, Nils Torvalds, Lieve Wierinck 

Iesniegšanas datums 11.10.2018 

 


